
 №56 (1497) 22 августа 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№56 (1497)
22 августа 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ПРЕДВЫБОРНАЯ ПРОГРАММА МЕСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ ПАРТИИ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

В связи с невозможностью разместить текст предвыборной программы местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Твери публикуется ссылка на официальный сайт Тверского отделения Пар-

тии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» http://tver.er.ru/party/predvyibornaya-programma/.  

Опубликовано на безвозмездной основе  местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Твери (на площади, предоставленной кандидату в депутаты Тверской городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 17 Казакова Вадима Николаевича)

Организатор продажи имущества Общества с ограниченной ответственностью «Тверская Ре-
ставрационная Компания» (ООО Тверская Реставрационная Компания; Должник) в лице кон-

курсного управляющего Прохоровой Алины Юрьевны (ИНН 690101011309 , СНИЛС 107-

882-653-84, адрес для направления корреспонденции: 170100, г. Тверь, ул. Советская, д. 31, а/я 

322, электронный адрес: au.prohorova@mail.ru, телефон:8-(905)600-33-15), член Ассоциации 

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» (ОГРН 1105800001526 

, ИНН 5836141204 , адрес: 170100, Тверь, бульвар Радищева, д. 11, оф. 17, рег. номер в рее-

стре №18139), действующая на основании решения Арбитражного суда Тверской области от 

19.12.2019 г. по делу №А66-8475/2019, сообщала о проведении торгов посредством публичного 

предложения (открытое публичное предложение в электронной форме с закрытой по спо-

собу формой представления предложений о цене) по продаже имущества должника, балан-

совая стоимость которого составляет более чем 100 000 (сто тысяч) рублей на электронной 

площадке АО «Сбербанк-АСТ», сайт в сети Интернет: http://sberbank-ast.ru) (прием заявок с 

00:00  14.08.2023 г. по 00:00 28.11.2023 г.): Лот №1 - Земельный участок, общая площадь 2205 кв. 

м, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский район, с/п Черногубовское, 

в районе д. Батино, кадастровый номер 69:10:0000013:234 и нежилое помещение (Склад), об-

щая площадь 1006,8 кв. м, 1 этаж, адрес: Тверская область, Калининский район, с/п Черногу-

бовское, в районе д. Батино, дом б/н, кадастровый номер 69:10:0000013:413. По результатам 

рассмотрения поступивших заявок по Лот № 1 определен победитель торгов Александрова 

Анастасия Анатольевна (ИНН 695000586525, г. Тамбов). Цена, предложенная победителем 2 

100 000,00 руб. Заинтересованность победителя торгов по отношению к Должнику, кредито-

рам, конкурсному управляющему отсутствует. Конкурсный управляющий и Ассоциация СРО 

«ЭГИДА» в капитале победителя торгов не участвуют.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2023 ГОДА                                № 542                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 18.04.2012 № 778 «Об утверждении реестра муниципальных услуг

в городе Твери»

В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 01.07.2011 № 1123 «О порядке 

формирования и ведения реестра муниципальных услуг в городе Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг в городе Твери, утвержденный постановлением Админи-

страции города Твери от 18.04.2012 № 778 (далее – Реестр муниципальных услуг), следующие изме-

нения:

1.1. В разделе I Реестра муниципальных услуг:

1) в графе 4 пункта 1.19 слова «Положение об управлении по культуре, спорту и делам молоде-

жи администрации города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 

28.04.2017 № 539» заменить словами «Положение об управлении по культуре, спорту и делам моло-

дежи администрации города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 

18.07.2023 № 460»;

2) пункт 1.24 признать утратившим силу;

3) пункт 1.25 признать утратившим силу;

4) в графе 4 пункта 1.34 слова «подпункт 3.1.15 Положения об управлении по культуре, спорту и 

делам молодежи администрации города Твери, утвержденного постановлением Администрации го-

рода Твери от 28.04.2017 № 539» заменить словами «подпункт 3.1.11 Положения об управлении по 

культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, утвержденное постановлением Ад-

министрации города Твери от 18.07.2023 № 460»;

5) в графе 4 пункта 1.35 слова «приказ Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 

№ 108 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», подпункт 

3.1.15 Положения об управлении по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, 

утвержденного постановлением Администрации города Твери от 28.04.2017 

№ 539» заменить словами «приказ Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 

1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации», подпункт 

3.1.11 Положения об управлении по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, 

утвержденное постановлением Администрации города Твери от 18.07.2023 № 460»;

6) пункты 1.37 – 1.39 изложить в следующей редакции:

«

».

1.2. Пункт 2.14 раздела II Реестра муниципальных услуг изложить в следующей редакции:

«

.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков



 №56 (1497) 22 августа 2023 года2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2023 ГОДА                                   № 547                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление
Администрации города Твери от 22.12.2020 № 1461

«Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый 
счет бюджета города Твери и возврата привлеченных средств»

В соответствии с пунктом 10 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 №368 «Об утверждении Правил при-

влечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и воз-

врата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый 

счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета города Твери и возвра-

та привлеченных средств, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 22.12.2020 

№ 1461 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом подпункта 1 пункта 1.1 Порядка слова «юридических лиц, не являющих-

ся участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными учреждениями города Тве-

ри и муниципальными автономными учреждениями города Твери» заменить словами «получателей 

средств из бюджета города Твери и средств на казначейских счетах для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения»; 

1.2. В абзаце первом пункта 2.1 Порядка слова «юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса, муниципальными бюджетными учреждениями города Твери и муниципаль-

ными автономными учреждениями города Твери» заменить словами «получателей средств из бюдже-

та города Твери и средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денеж-

ными средствами участников казначейского сопровождения»;

1.3. В пункте 3.1 Порядка слова «, а также при завершении текущего финансового года, но не позд-

нее последнего рабочего дня текущего финансового года» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  города Твери  А.В.Огоньков

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.08.2023 ГОДА                                  № 350                                               Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуальной 

мобильности, на период 

с 21 часа 00 минут 18.08.2023 до 06 часов 00 минут 21.08.2023 на улице Симеоновской (на участке от 

Тверского проспекта до Свободного переулка).

2. Рекомендовать акционерному обществу «АБЗ-Дорстрой» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) 

из которых осуществляется на улицу Симеоновскую (на участке от Тверского проспекта до Сво-

бодного переулка);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ 

в соответствии со схемой установки технических средств организации дорожного движения на пе-

риод проведения работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения 

беспрепятственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

С мобильного все экстренные службы - милицию, пожарных, медиков - можно 

вызвать по телефону 112

Дежурная часть УВД по городу Твери - 02, (4822) 42-23-10

Заволжский отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 52-39-02

Московский отдел полиции УМВ России по городу Твери (4822)34-67-46; (4822) 

77-27-60

Центральный отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 34-20-84

Отдел МВД России по Калининскому району Тверской области - (4822) 56-58-88

Линейный отдел МВД России на станции Тверь - (4822) 41-32-09

Дежурная часть ГИБДД - (4822) 58-59-00;(4822) 58-04-00

Центр временного содержания несовершеннолетних правонарушителей при 

УМВД по Тверской области - (4822) 58- 42-80

Спецприемник для лиц, арестованных в административном порядке, при УМВД 

по городу Твери - (4822) 52-34-77

Центр управления кризисными ситуациями (Служба спасения) - 01, (4822) 34-26-36, 

(4822) 39-09-17

Отдел организации применения административного законодательства УМВД 

России по городу Твери - (4822) 34-51-35



 №56 (1497) 22 августа 2023 года 3

Рекомендации населению при задымлении населенных пунктов 
из-за лесных (торфяных) пожаров

При повышенной задымленности атмосферного воздуха, вызванной лесными пожарами, с целью предупреж-
дения отравления людей продуктами горения, обострения сердечно-сосудистых, легочных и прочих хронических 
заболеваний, предупреждения острых приступов заболеваний следует уделять особое внимание профилактическим 
мероприятиям, ограничивающим поступление в организм вредных химических веществ.

1. Стараться избегать длительного нахождения на воздухе ранним утром. В такое время суток в воздухе находится 
максимальное количество смога.

2. Как можно реже бывать на открытом воздухе, особенно в самое жаркое время суток.
3. Если выйти все же придется, людям, страдающим легочными, сердечными, аллергическими заболеваниями, 

нужно брать с собой необходимые лекарства.
4. Не открывать окна, особенно ночью и ранним утром.
5. По мере возможности использовать в быту и на рабочих местах системы кондиционирования и очистки 

воздуха.
6. Занавешивать места поступления атмосферного воздуха (окна, форточки  и т.д.)  увлажненной тканью и пе-

риодически ее менять.
7. Проводить влажную уборку в жилых помещениях и на рабочих местах; полезно также поставить в жилых и 

рабочих помещениях емкости с  водой, чтобы повысить влажность воздуха.
8. Ограничить физическую нагрузку, в т.ч. сократить рабочий день для работающих со значительной  физической  

нагрузкой.
9. Детям и беременным женщинам следует отказаться от длительных прогулок.
10. Максимально ограничить курение, избегать употребления алкогольных напитков и пива, исключить курение, так 

как это провоцирует развитие острых и хронических заболеваний сердечно-сосудистой и дыхательной систем.
11. При усилении запаха дыма рекомендуется надевать защитные маски, которые следует увлажнять, а оконные 

и дверные проемы изолировать влажной тканью. Особенно это относится к пожилым людям, детям и тем, кто стра-
дает хроническими недугами: сердечно-сосудистыми заболеваниями, сахарным диабетом, хроническими заболева-
ниями легких, аллергическими заболеваниями.

12. Увеличить потребление жидкости до 2-3 литров в день для взрослых.
13. Исключить из питания жирную пищу, Употреблять легкоусвояемую, богатую витаминами и минеральными 

веществами пищу, отдавать предпочтение овощам и фруктам.
14. Рекомендуется обильное питье, так как при высокой температуре человек сильно потеет и теряет достаточно 

большое количество натрия и жидкости через кожные покровы и дыхательные пути. Для возмещения потери со-
лей и микроэлементов рекомендуется пить подсоленную и минеральную щелочную воду, молочно-кислые напитки, 
(обезжиренное молоко, молочная сыворотка), соки, минерализированные напитки, кислородно-белковые коктей-
ли. Исключить газированные напитки.

15. В целях снижения токсического воздействия смога на организм принимать поливитамины (при отсутствии 
противопоказаний).

16. При выборе одежды отдавать предпочтение натуральным тканям.
17. Несколько раз в день принимать душ.
18. Промывать нос и горло.
19. Чтобы не ухудшать без того непростую ситуацию из-за горящих лесов, целесообразно ограничить поездки на 

личном транспорте, который дает значительный вклад в загрязнение атмосферного воздуха населенных мест.
20. При очень сильном задымлении атмосферного воздуха населенных пунктов в результате массовых лесных 

пожаров рекомендуется по возможности выехать из населенного пункта, подвергнувшегося задымлению, или огра-
ничить время пребывания в нем; а также вывезти детей, пожилых и ослабленных людей, хронических больных.

21. Для лиц, страдающих сердечно-сосудистыми заболеваниями рекомендуется:
–  измерять артериальное давление не менее 2 раз в день;
–  при устойчивой артериальной гипертензии - обратиться к врачу;
–  иметь при себе лекарственные препараты, рекомендованные лечащим врачом.
22. В случае возникновения симптомов острого заболевания или недомогания (появлении признаков одышки, 

кашля, бессонницы) необходимо обратиться к врачу.
23. При наличии хронического заболевания строго выполнять назначения,  рекомендованные врачом.

Я, Гудий Артём Николаевич,  родился 5 де-

кабря 1986 года в городе Тверь в семье инжене-

ров-строителей. Родители всю жизнь прорабо-

тали инженерами в СтройИндустрияПроект на 

должностях главных конструкторов. Отец: Гу-

дий Николай Иванович (23.08.1945-14.01.2022). 

Мать: Гудий Алина Петровна (30.05.1947 года 

рождения).

С 1993 года по 2003 год учился в МОУ СОШ 

№ 21, закончил её с серебряной медалью.

С 2003 по 2009 год был студентом Тверского 

государственнного технического университе-

та, получил два красных диплома (бакалавра и 

магистра) по специальности “Техника и техно-

логии по направлению Строительство”. Я при-

нимал активное участие в общественной жизни 

вуза, был старостой группы, отстаивал интере-

сы одногруппников. Мне предлагали работу в 

универститете в качестве лектора, преподава-

теля, но я пошел по стопам своих родителей. 

В 2010 году поступил в заочную аспирантуру, 

окончил её в 2013 году, писал Кандидскую Ди-

сертацию на тему: «Прогрессирующее обру-

шение зданий и сооружений», без защиты. Во 

время учебы был проверен и рекомендован на 

службу в управление Федеральной Службы 

Безопасности Тверской Области. Я пошёл по 

стопам родителей.

С 2005 года начал свою профессиональную 

деятельность в Строительстве (по специаль-

ности). В 2008 году основал свою фирму ООО 

«СтройПроект».

Основное место работы: фирма ООО «Про-

ектный Центр» (ООО «СпецМонтажСтрой» 

- ООО «ПальметтоТГМ Итренешнл») , в кото-

рой  в настоящий момент нахожусь в должно-

сти главного конструктора. Кроме этого, рабо-

таю по совместительству в Московской фирме 

ООО «ОПТИМУМ». Зарекомендовал себя в 

данной области как грамотный инженер-кон-

структор со стажем и опытом работы более 18 

лет, сотрудничаю с компаниями в Твери, Ново-

сибирске, Санкт-Петербурге, Ярославле, Но-

рильске, Ростов-на-Дону, Сочи, Хабаровске, 

Архагельске  и др. Я разработал многичеслен-

ные проекты и принял участие в строительстве 

таких объектов, как: SKF, OZON, HITACHI, 

ORION, Roca Russia, Лента, ТЦ Третьяковский, 

ЛЕНТА, Рубин, Рубин-2, ЖК Хорошевское 

Шоссе, Новый Город, ЖК Ясный, ЖК Гусева, 

ЖК Левитана, ЖК Академический, Южный, 

TOYOTA, LEXUS, NISSAN, KIA, Норд-Авто, 

ДСК, ДКС, Шоколодная Фабрика, Оснабрюк, 

Школы, Детские сады, Спортивные, Физкуль-

турно-оздоровительные комплексы, Произ-

водственные комплексы повышенного уровня 

ответственности, Больницы по Твери, Области 

и городах России.

Сейчас уже второй раз выдвигаюсь канди-

датом в депутаты Тверской Городской думы от 

Либерально-демократической партии России 

по одномандатному избирательному округу 

№17.

Семейный статус: состою в гражданском бра-

ке, имею сына 12 лет (Вадим, 23.05.2011 года 

рождения). В семье с супругой Гудий К.А. на-

хожусь в теплых и доверительных отношениях. 

Брат Сергей Гудий.

По характеру я миролюбивый, терпели-

вый, справедливый и прямолинейный. Мои-

ми сильными сторонами являются следующие 

качества: ответственность, исполнительность, 

коммуникабельность, острый ум, любознатель-

ность, мобильность. 

Есть стремление и желание начать полити-

ческую карьеру, защищать интересы граждан, 

отстаивать свою гражданскую позицию и быть 

полезным для государства и общества.

КАНДИДАТ В ДЕПУТАТЫ ТВЕРСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ПО ОДНОМАНДАТНОМУ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №17 ГУДИЙ АРТЁМ НИКОЛАЕВИЧ



 №56 (1497) 22 августа 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 21.08.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


